

Ärende nr 7, Styrelsemöte 2020-04-14

Prislista för nätavgifterna 2020

Styrelsen föreslås att besluta om att föreslå Nacka kommunfullmäktige att bevilja Nacka Energi AB att debitera sina kunder, i säkringsgrupperna 16–63 ampere, enligt den av kommunfullmäktige beslutade prislistan för 2020 med effekttariffer, när de personella och tekniska förutsättningarna finns.

Till följd av Coronabrottet har företagsledningen gjort bedömningen att det finns en väsentlig risk för att många medarbetare hos Nacka Energi, men också hos våra underleverantörer, drabbas. Därmed kan kundcenter bli underbemannat, när vi förväntar oss en större telefontrafik till följd av att kunder kontaktar för frågor om den nya taxan. Vi behöver också stöd från extern leverantör i den sista fasen av projektet. Likaså är vår bedömning att det är svårt att få den uppmärksamhet hos kunderna under april och maj, då huvuddelen av kommunikationen är planerad för ett införande from 1 juli.

Coronabrottet har också gjort att både leveransen av teknisk utrustning i form av nya elmätare samt av installatörer försenats. När projektet med mätarbytare är ytterligare försenat behöver fler gamla mätares mätvärden kvalitetssäkras innan debiteringen enligt de nya effekttariffen kan ske.

Den planerade prisändringen för kundanläggningar med 16–63 amperes säkring var planerad till 1 juli 2020, men bör av ovannämnda skäl skjutas fram i tiden. Bedömningen i nuläget är en försening på cirka 3–6 månader.

Bakgrund

Nacka kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde 16 september 2019 (KFKS 2019/155) att Nacka Energi ska införa en ny prisstruktur för elnätpriserna under perioden 2020–2023. Motivet att förändra prisstrukturen är att säkerställa ett effektivt utnyttjande av Nacka Energis elnät samt att harmonisera elnätspriserna i enlighet med ellagens (SFS 1997:857) intentioner att ge kunderna, genom sin konsumtion, större möjlighet att påverka sina kostnader för elnätet.

I beslutet ingick även ny prislista för 2020. Syftet var att för kundanläggningar med 16–63 amperes säkring införa debitering på effektvärden från 1 juli 2020. Närmare 9 000 anläggningar berörs.

De tekniska förutsättningarna för att kunna debitera på timnivå har inte funnits, men under 2019–2021 genomförs ett projekt – NEMO - där samtliga mätare hos kunderna kan rapportera in timvärden. Projektet har dess värre till följd av Coronabrottet fått väsentliga förseningar. Det gäller både leveransen av mätare från Kina, samt personellt på plats i Nacka av leverantören.

Ekonomisk konsekvens

Elmarknadsinspektionen (EI) fastställde i oktober 2019 ny intäktsram för perioden 2020–2023. En förskjutning av tidplanen för införandet av effekttariffer kommer för Nacka Energis del vara intäktsneutral.

För kunderna innebär beslutet att flytta fram införandet, att de behåller det nuvarande fasta månadspriset, vilket är det samma som 2019

Tidplan

Kommunstyrelsen sammanträder 4 maj.

Kommunfullmäktige sammanträder 18 maj.

Beslut

Med hänvisning till vad som sägs ovan föreslås styrelsen besluta:

att föreslå kommunfullmäktige att bevilja Nacka Energi AB att debitera sina kunder, i sÄkringsgrupperna 16–63 ampere, enligt den av kommunfullmäktige beslutade prislistan 2020 med effekttariffer, när de personella och tekniska förutsättningarna finns.

Bilagor:

Bil 1; Presentation till kommunledningens beredningen 18 april

Jonas Kellberg/VD